МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 16.12.2023  № Ш29-13-783/3

г. Сургут

О защите  итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012г., требованиями федеральной образовательной программой основного

общего образования, федеральной образовательной программой среднего общего образования,

образовательной программой МБОУ СОШ № 29, с целью развития  исследовательской

компетентности обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений

учебно-исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.12.2023г. в 12.00 защиту итогового индивидуального проекта обучающихся 9-х

классов.

2.  Утвердить состав секций  и участников  (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов

(приложение 2)

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться

критериями оценки исследовательского и информационного проекта в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Биктимирову С.Х.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Биктимирова С.Х.

Приложение 1

к приказу

от __________ № ____________

Состав секций  и участников

Секция №1:   химия, биология, география

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1 Васильев

Тимофей

Александрович

9 А география Якутская долина смерти:

Вилюйкие котлы

Кумушбаева Г.Г.

2 Шарафисламова

Полина

Эльмировна

9 А биология Изготовление скраба для

губ в домашних условиях

Голубцова Е.А.

3 Кучукова Арина  9 В биология Чем опасен

малоподвижный образ

жизни

Голубцова Е.А.

4 Никифорова

Софья

9 В биология Механизм запахов Голубцова Е.А

5 Дмитриев Илья

Дмитриевич

9 Б биология Феномен сна и

сновидения

Голубцова Е.А.

Секция №2: физика, информатика, математика

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1 Казимагомедов

Имам

9 А информатика Важные компоненты

компьютера

Валиева З.Н.

2 Жалов

Бронислав

9 В информатика Создание NFT плюсы и

минусы

Кузнецова Н.В.

3 Петричева

 Любовь

9 В информатика Курс «Код будущего» Кузнецова Н.В.

4 Романенко

 Максим

9 В информатика Вирусы и антивирусы Валиева З.Н

5 Чванов Иван  9 В информатика Разработка

компьютерной

видеоигры

Кузнецова Н.В.

6 Каноатова

Аниса

Эмомалиевна

9 Б информатика Интернет зависимость

– проблема

современного общества

Кузнецова Н.В.

Секция №3: английский язык, литература, история

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1 Александров

Денис

9 А литература Бизнес-план Чичикова.

(По произведению Н.В.

Гоголя «Мёртвые

души»)

Маслакова Л.П.

2 Верхотуров

 Данила

9 В английский

язык

Работа на платформе

 «Learnis»

Галейная Л.Р.

3 Константинов

Георгий

9 В история Объяснение эффекта

 Манделы

Троцкая Н.В.

4 Фролов Даниил  9 В история Чайные традиции

 России

Троцкая Н.В.

5 Гасанов Эдвин

Чингизович

9 Б английский

язык

Буктрейлер – это

современный способ

продвижения книги в

подростковой среде

Галиева Д.Р.

6 Мусаев

Сулейман

Разимович

9 Б история Первые железные

дороги

Троцкая Н.В.

7 Темиров

Исламбек

Азимжанович

9 Б история История Чая и

традиции чаепития в

Китае

Троцкая Н.В.

Секция №4: ИЗО, технология

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1 Габиева Наиля  9 В технология Вязание шоппера Павлова С.П.

2 Говорухина

Анастасия

9 В технология Технология «Шоппер» Павлова С.П

3 Жилина

Анастасия

9 В технология Технология «Шоппер» Павлова С.П

4 Погореленко

Камилла

Владимировна

9 Б музыка Тайные образы

искусства

Шипунова Г.А.

5 Самардак Мария

Валентиновна

9 Б ИЗО Гравюра Гукенгеймер

Е.А.

6 Семенова

Анастасия

9 Г технология Вязание варежек Павлова С.П.

7  Фархитова

Эльвина

9 Г технология Приготовление

шоколадного торта

Павлова С.П.

Секция №5: физическая культура

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Киселева

Валерия

9 А физическая

культура

Влияние алкоголя на

организм подростка

Мудрова О.С.

2 Темирханов

Гамид

9 А физическая

культура

Физическая  культура

как средство

укрепления и

сохранения здоровья

Мудрова О.С.

3 Гукова Любовь  9 В физическая

культура

Влияние активных

занятий на учащихся

Мудрова С.П.

4 Ушаков

Тимофей

9 В физическая

культура

Влияние футбола

на организм человека

Мудрова О.С.

5 Шаяхметов

Арсен

9 В физическая

 культура

Влияние баскетбола

на организм человека

Мудрова О.С.

6 Бурлаченко

Вячеслав

9 Г физическая

 культура

 Мудрова О.С.

Секция №6: ОБЖ

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1 Аджатаев Ринат  9 А ОБЖ Важность и

необходимость

здорового образа жизни

Хазранов Р.Э.

2 Айрапетян

Виолетта

9 А ОБЖ Здоровое питание Хазранов Р.Э.

3 Виниченко

Константин

9 А ОБЖ Влияние

компьютерных игр на

человека

Хазранов Р.Э.

4. Зинина Александра  9 А ОБЖ Вред курения Хазранов Р.Э.

5 Евитченко Кирилл  9 В ОБЖ Вред наркотических

 средств

Хазранов Р.Э

6 Запьянцев Артем  9 В ОБЖ Действия при пожаре Хазранов Р.Э.

7 Келбалиев

Магомедганиф

9 В ОБЖ Компьютер и его

влияние на здоровье

 человека

Хазранов Р.Э.

8 Кострица Илья  9 В ОБЖ Что такое здоровый

образ жизни

Хазранов Р.Э.

9 Федоров Артём  9 В ОБЖ Влияние плавания на

 организм

Кокорина В.Ю

10 Филиппович Роман  9 В ОБЖ Взаимодействие

человека

и его среды обитания

Хазранов Р.Э

11 Цилинский Ярослав  9 В ОБЖ Вредные привычки  Хазранов Р.Э.

12 Какуев Дмитрий  9 А ОБЖ Вред наркотиков для

подростков

Хазранов Р.Э.

13 Маслова Виолетта 9 Г ОБЖ Негативные

последствия

использования

электронных сигарет

подростками

Хазранов Р.Э.

Приложение 2

к приказу

от __________ № ____________

Состав экспертов

 Секция №1: география, химия, биология

№

п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Регида И.А. учитель биологии

2. Савельева Т.С. учитель географии

3. Кумушбаева Г. Г учитель географии

Состав экспертов

Секция №2: физика, информатика, математика

№

п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Валиева З.Н учитель  информатики

2. Алиева С.М учитель математики, алгебры, геометрии

3. Кузнецова Н.В. учитель информатики, методист

Состав экспертов

Секция №3: английский язык, литература, история

№

п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Галиева Д.Р. учитель английского языка

2. Бекетова О.С. учитель истории

3. Марасулова О.Ю. учитель русского языка, литературы

Состав экспертов

Секция №4:  ИЗО, технология

№

п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Бушуева Е.А. учитель технологии

2.  Гукенгеймер Е.А.  учитель ИЗО

3.   Цуренко С.М.  учитель технологии

Состав экспертов

Секция № 5: физкультура

№п/п Ф.и.о. эксперта должность

1. Опалько В.Н. учитель  физической культуры

2. Кокорина В.Ю. учитель  физической культуры

3. Ковалева Е.В. учитель  физической культуры

Состав экспертов

Секция № 6: ОБЖ

№п/п Ф.и.о. эксперта должность

1. Мудрова О.С. учитель  физической культуры

2. Смольник Е.М. учитель  физической культуры

3. Мерошовьян Д.А. учитель  физической культуры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 06.09.2023  № Ш29-13-503/3
г. Сургут

О назначении методистов

     В связи с началом  2023-2024 учебного года, с целью организации методической работы в

школе и совершенствования инновационной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методистами:

- Кузнецову  Наталью Владимировну, учителя информатики, высшей квалификационной

категории;

- Клюшкину Александру Сергеевну, учителя начальных классов высшей квалификационной

категории.

- Биктимирову Светлану Хамитовну, учителя  английского  языка  первой  квалификационной

категории

2. Утвердить направления деятельности методистов:

№ п/п Ф.И.О. методист Направления деятельности

1. Биктимирова Светлана

Хамитовна

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций обучающихся и педагогов;

участвует в разработке и экспертизе методических

документов, обеспечивающих деятельность

организации;

посещает уроки учителей   английского языка;

разрабатывает административные контрольные работы

по английскому языку;

курирует организацию работы над индивидуальным

итоговым проектом в 9-11 классах

входит в состав рабочей группы проекта  «Целевая

модель наставничества»;

2. Кузнецова  Наталья

Владимировна

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций педагогов;

участвует в организации и проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников (5-11 классы);

участвует в разработке и экспертизе методических

документов, обеспечивающих деятельность

организации;

посещает уроки учителей математики, физики и

информатики;

разрабатывает административные контрольные работы

по информатике

входит в состав рабочей группы проекта  «Я –

талантливый ученик»

3. Клюшкина Александра

Сергеевна

курирует проект  «Целевая модель наставничества»;

курирует МО  молодых специалистов;

участвует в организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 4 классах;

организует участие  учащихся начальных классов в

дистанционных конкурсах  различного уровня;

ведет мониторинг  участия учащихся  1-11 классов в

дистанционных конкурсах различного уровня;

принимает участие в разработке и экспертизе

методических документов, обеспечивающих

деятельность организации;

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций обучающихся посещает

уроки учителей начальной школы;

сбор аналитических  материалов по результатам ВПР в

4-х классах

организация методической помощи участникам

конкурсов педагогического мастерства,  педагогам,

аттестующимся на первую, высшую квалификационную

категории

2. Утвердить график работы методистов в 2023-2024 учебном году. ( приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 11.09.2023  № Ш29-13-515/3
г. Сургут

О разработке проектов

программы развития

       В связи  с началом   2023-2024 учебного года, в соответствии   с методическими

рекомендациями федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт

управления образованием Российской академии образования» по разработке программы

развития образовательной организации в рамках проекта «Школа Минпросвещения России», на

основании письма АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» № от 01.06.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочих   групп по разработке проектов программы развития:

1.1. Проект «Я - талантливый ученик»:

-  Сирачитдинова Л.М., куратор проекта, учитель русского языка;

-  Полухина Л.В., учитель русского языка;

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;

-  Нагель В.И., учитель русского языка.

1.2.Проект «Я - учитель цифрового будущего»:

-  Коссе О.А., куратор проекта, учитель начальных классов;

-  Валиева З.Н., учитель информатики;

-  Усцелемова Н.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики.

1.3. Проект  « Целевая модель наставничества»:

-  Клюшкина А.С., куратор проекта, учитель начальных классов, методист;

-  Биктимирова С.Х., методист, учитель английского языка;

-  Силантьева М.В., учитель начальных классов;

-  Казыбаева Ж.Ч., учитель начальных классов.

1.4. Проект «Воспитание, развитие и самореализация школьников»:

-  Симаков В.Н., куратор проекта, заместитель директора по ВВВР;

- Таибова М.С., советник директора по воспитанию, учитель английского языка;

-  Бекетова О.С., учитель истории.

1.5.Проект «Безопасная образовательная среда»:

- Климчик В.А., куратор проекта, педагог-психолог;

- Шевцова Ю.К., педагог-психолог;

- Дукардт С.Г., педагог-психолог, учитель начальных классов;

- Маслова К.С., педагог-психолог.

1.6.Проект «Твой выбор»:

- Галейная Л.Р., заместитель директора по УВР, учитель английского языка;

- Хрусталева О.А., социальный педагог;

- Гаязетдинова Д.Б., педагог дополнительного образования;

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка.

1.7. Проект  «Спортивный клуб имени Ю. Солдатова»:

- Галлямова Э.К., куратор, руководитель МО учителей физической культуры;

- Велиханлы К.Э., учитель физической культуры;

- Мудрова О.С., учитель физической культуры;

- Опалько В.Н., заведующий бассейном, тренер-преподаватель.

2.  Кураторам   Сирачитдиновой Л.М., Коссе О.А., Клюшкиной А.С., Симакову В.Н., Галлямовой

Э.К., Галейной Л.Р., Климчик В.А. представить  на заседании  постоянно действующего семинара

«Новые подходы к учебно-воспитательному процессу в соответствии с ФГОС и ФООП»:

2.1.  26.09.2023г. проекты программы развития;

2.2.  10.10.2023г. планы реализации проектов на 2023-2024 учебный год.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 06.05.2024  № Ш29-13-304/4

г. Сургут

О назначении ответственных

На основании  письма муниципального автономного учреждения «Информационно-

организационный центр» №ИОЦ-15-793/4 от 10.04.2024г., в соответствии с межведомственным

приказом от 07.08.2023 №12-03-465/3, № 45-03-55/3, № 90-П, №03-03-91/3 «О банке талантливых

детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

1.1. За  ведение внутришкольного мониторинга достижения обучающихся в различных сферах

деятельности методистов школы:

-  в начальной школе  Клюшкину А.С.;

-  в основной Биктимирову С.Х.;

- средней школе Кузнецову Н.В.

1.2. За заполнение  автоматизированной системы сбора и обработки информации о талантливых

детях – Швец Н.В., секретаря руководителя.

2. Ответственным   своевременно вносить  достоверные сведения о  достижениях обучающихся

школы.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лазар С.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 25.03.2024  № Ш29-13-189/4

г. Сургут

О проведении XI межшкольной учебно-исследовательской конференции

молодых исследователей «Мы –дети XXI века»

       В соответствии с планом работы общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный

год, с целью развития творческой исследовательской активности детей и стимулирования у них

интереса к наукам, на основании Положения о проведении XI межшкольной учебно-

исследовательской конференции молодых исследователей «Мы – дети XXI века»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести XI межшкольную учебно-исследовательскую конференцию молодых

исследователей «Мы –дети XXI века»  27 апреля в 12.00.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета:

Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов

Биктимирова С.Х., методист, учитель английского языка

Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики

Валиева З.Н., учитель информатики

Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка

Варфоломеева Р.А., учитель начальных классов

Силантьева М.В., учитель начальных классов

2.2. Состав экспертных комиссий для работы на секциях учебно-исследовательской конференции

согласно приложению 1.

2.3. Состав секций конференции согласно приложению 2.

3. Направить информацию о проведении XI межшкольной научной конференции в школы №

22,3,20,9,6,45,15. Ответственная: Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка.

4. Оргкомитету конференции подготовить в срок до 20.04.2024 г.:

4.1. Дипломы победителей, призеров, участников конференции.

Ответственная: Валиева З.Н., учитель информатики.

4.2. Справки об участии в работе экспертной  комиссии конференции.

Ответственная:   Биктимирова С.Х., методист, учитель английского языка.

5. Разместить на сайте  школы  результаты учебно-исследовательской конференции.

Ответственная: Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики.

6.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лазар С.К. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
09214289DDC14CC64CB50BEE7EC5F756
Владелец:
 Батракова  Ирина Валентиновна
Действителен: 14.09.2023 с по 07.12.2024

И.В. Батракова

Исп.: Лазар С.К.